
مردم به جای سرمایه گذاری در بانک؛ نفت بخرند
2

2

4

 قبل از رعایت استاندارد  قبل از رعایت استاندارد 8585گانه؛ گانه؛ 
استانداردهای خودرویی استانداردهای خودرویی 120120گانه شد!گانه شد!

مالیات بر خانه ها خالی 
وارد فاز جدید می شود

مصادیق عدم مراقبت از کودکان چیست؟

دریافت وام با سیمکارت ممکن شد! 

محمد جانبازی، عضو کانون وکلای دادگستری در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛
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 گوشی موبایل
  جای کارت بانکی 

را می گیرد

افزایش قیمت 
و  کارخانه ای خودر

کلید خورد؟

برگ های برنده بازیگربرگ های برنده بازیگر100100میلیون تنی میلیون تنی 

نزدیک به ۸۰۰ خانواده ایرانی سال گذشته برای سفرهای 
نوروزی برنامه ریزی کرده و امیدوار بودند بعد از یکسال 
کار و زحمت و پــس انداز و احیانا با قرض و قوله راهی 
سفر شوند تا برای یک سال دیگر کار و سختی و زحمت 
آماده شوند اما نتوانستند این روزهایی را که ما می بینیم و 
آخرین روزهای ماه اول سال هست را ببینند، آنها سال را 
با عزاداری بابت کشته شدن فجیع حداقل یکی از عزیزان 
خود شروع کرده اند. گذشته از ۱۲هزار خانواده دیگر که 
در همین روزهای خوش بهاری و اول ســال نو گرفتار 

بیمارستان و قطع عضو و ...

جاده های خونین و مسافران بی دفاع
یادداشت امروز

 محمد باقر تهرانی

 )Petrochemical industry( صنعت پتروشیمی
بخشی از صنایع شیمیایی محسوب می شود که وظیفه 
تولید فراورده های شیمیایی را از نفت و گاز طبیعی برعهده 
دارد و در حــال حاضر این صنعت پس از صنایع غذایی 
و خودروســازی سومین صنعت بزرگ جهان محسوب 
می شــود. یکی از مهم ترین مزایای این صنعت ارزش 
افزوده بســیار بالای آن است به این معنا که با تغییرات 
شیمیایی و فیزیکی بر روی هیدروکربورهای نفتی و گازی 
می توان ارزش محصــولات را افزایش داد. جلوگیری از 
خام فروشی، افزایش سهم صادرات غیرنفتی و درآمد ارزی 
کشور، تکمیل زنجیره ارزش در صنایع پایین دست و ایجاد 

ارزش افزوده و...

صنعت خوب
 سرمقاله امروز

 لیلا زمانی
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دولت وعده خود برای ساخت مسکن را 
فراموش نکرده و با جدیت دنبال می کند

 سپردن تعیین دستمزد کارگران 
به مجلس به صلاح کشور نیست

رئیس جمهور با اشــاره به واگــذاری هزاران واحد مســکونی در هفته های 
گذشته به مددجویان و نیز نیروهای مســلح در حاشیه جلسات شورای عالی 
مسکن خاطرنشــان کرد: دولت مردمی به طور شــبانه روزی در حال تلاش 
برای رفع دغدغه مردم در زمینه مســکن اســت و وعده خود برای ســاخت 
مســکن را نه فراموش و نه از آن غفلت کرده و با جدیت اجرای آن را دنبال 
 می کند.سید ابراهیم رئیســی شامگاه پنجشنبه در جشــن واگذاری ۲ هزار

 و ۵۸ واحد مسکونی و هزار و ۱۵۸ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت به مشمولین 
در شاهرود، با اشاره به اهمیت نهاد خانواده و تلاش و تبلیغ دشمن برای...

نمایندگان کارگری اعتقاد دارند ســپردن تعیین دستمزد به مجلس، به صلاح 
کشور، مجلس و جامعه هدف نیست. نباید درباره موضوعی که مرتبط با حوزه 

سه جانبه گرایی است، به صورت حاکمیتی و در یکی از قوا تصمیم گیری شود.
تغییر در تعیین روش میزان سالانه دستمزد به نظر می رسد هر روز جدی تر از روز 
گذشته می شود. وزیر کار در روزهای پایانی سال گذشته از خبری پرده برداری کرد 
که البته تقریبا با انتقاد نمایندگان بخش کارگری مواجه شد. صولت مرتضوی 
۲۸اسفندماه اعلام کرد: به این نتیجه رسیدیم که با ارسال لایحه ای به مجلس 

نحوه تعیین حداقل حقوق کارگران را عوض کنیم. 

 امروز- ابوالفضل شادمان
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به روند پرشتاب توسعه صنعت 
پتروشیمی ایران گفت: ظرفیت تولید این صنعت تا پایان امسال بیش از ۱۰۰ میلیون 

تن خواهد شد.
مرتضی شاهمیرزایی در کنگره ملی نفت و گاز آسیا-اروپا اظهار داشت: ایران با دارا بودن ذخایر غنی نفت و 
گاز، جایگاه ویژه و برجسته ای از زمان های بسیار دور در نقشه انرژی جهان داشته است.وی، ایران را لنگرگاه 
ثبات و امنیت در منطقه خواند و گفت: کشور ما به دلیل دارا بودن سواحل طولانی در خلیج فارس تا دریای 
عمان و اقیانوس هند به عنوان شاهراه عبور و حمل ونقل نفت، میعانات گازی، گاز مایع، محصولات مختلف 

پتروشیمی و دیگر محصولات به شمار می رود و نقش مهمی را ایفا می کند.
معاون وزیر نفت ادامه داد: صنعت پتروشیمی ایران در زمینه ارائه خدمات فنی و مهندسی به عنوان یکی 
از بازیگران مهم در دنیا مطرح و آماده همکاری در زمینه تولید و فروش کالاها و تجهیزات به شرکت ها و 

مشتریان همسو در سراسر جهان است.
شاهمیرزایی با اشاره به روند پرشتاب توسعه صنعت پتروشیمی ایران، یادآور شد: ظرفیت تولید این صنعت 
در سال ۱۴۰۲ از مرز ۹۵ میلیون تن عبور کرد و این ظرفیت تا پایان امسال بیش از ۱۰۰ میلیون تن خواهد 
شد.وی با اشاره به تنوع سبد محصولات پتروشیمی ایران با بیش از ۵۵۰ گرید مختلف تصریح کرد: صنعت 
پتروشیمی ایران همکاری و سرمایه گذاری های مطلوبی با کشورهای همسو از جمله روسیه و کشورهای حوزه 

آسیای میانه در قطب های توسعه ای به ویژه در مناطق ماهشهر، چابهار و جاسک دارد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه ۹۷ درصد از کاتالیست های مورد نیاز صنایع نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی و صنایع معدنی داخلی سازی شده است، گفت: آمادگی کامل داریم تا با همسایگان و 
کشورهای همسو در زمینه های طراحی، اجرا، راه اندازی و بهره برداری، تعمیرات و نگهداشت تجهیزات و نیز 

تولید انواع فناوری ها و کاتالیست های مورد نیاز همکاری کنیم.
شاهمیرزایی افزود: ایران در تولید دانش فنی محصولات آمونیاک، اوره، الفین، تبدیل گاز به متانول، اتان، اتیلن 

و سایر فرآیندها به خودکفایی کامل رسیده است.
کارگروه های جهش تولید در صنعت پتروشیمی تشکیل می شوند

پیشتر نیز مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تشکیل کارگروه های جهش تولید در سه سطح 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی با هدف تحقق شعار سال ۱۴۰۳ با عنوان 

»جهش تولید با مشارکت مردم« خبر داد.
مرتضی شاهمیرزایی در نشست مدیران ارشد صنعت پتروشیمی به منظور تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم که از ســوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد، اظهار کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به عنوان شــرکت مادر تخصصی این صنعت، برای تحقق شعار ســال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید با 
مشارکت مردم«، تشکیل کارگروه های جهش تولید در سه سطح شرکت ملی صنایع پتروشیمی، هلدینگ ها 
و شــرکت های پتروشیمی را برنامه ریزی کرده اســت و عوامل کاهش تولید و موانع پیش روی تولید در 
نشســت های تخصصی تر تشریح خواهد شد.وی جمع آوری گازهای مشعل را از برنامه های اولویت دار در 
صنعت پتروشــیمی عنوان کرد و ادامه داد: با فرآورش گازهای جمع آوری شده به بخشی از تأمین خوراک 

مجتمع ها کمک خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه شرکت های پتروشیمی پارسال در عرضه اعتباری 
محصولات شاهکار کردند، تصریح کرد: ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ عرضه اعتباری محصولات 

پتروشیمی انجام شد که هدیه ای به صنایع پایین دست کشور بود.
شاهمیرزایی با اشاره به اینکه در مجموع حدود ۹ درصد گاز تولیدی خوراک پتروشیمی های کشور است، 
تأکید کرد: همچنان پیگیر تأمین خوراک پایدار مجتمع های پتروشیمی که مجوز آنها از سوی وزارت نفت 
داده شده است، هستیم و از شرکت های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران تقاضا 
داریم جایگاه نخست را برای صنعت ارزش آفرین پتروشیمی قائل شوند، زیرا مشتری گران ترین گاز کشور، 
این صنعت است.وی گفت: توقع است که شرکت های پتروشیمی نیز با کمترین هدررفت ظرفیت تولید این 
صنعت، بیشترین آورده را برای کشور به ارمغان بیاورند که به این منظور بی شک موضوع خوراک واحدهای 
پتروشیمی در شورای معاونان وزیر نفت مطرح و پیگیری خواهد شد.معاون وزیر نفت اظهار امیدواری کرد که 
با به کارگیری همه ظرفیت ها و تأمین خوراک پایدار جهش تولید را رقم خواهیم زد و سرمایه گذاری های تازه 

در سال های آینده می تواند پشتوانه محکمی برای افزایش تولید این صنعت باشد.
شــاهمیرزایی با بیان اینکه گازهای مشعل شرق و غرب کارون به همت صنعت پتروشیمی جمع آوری 
می شوند، تصریح کرد: هلدینگ های پتروشیمی نیز سرمایه گذاری برای ورود به توسعه بالادست نفت را 

به منظور تأمین خوراک پایدار در دستور کار قرار دارند.
۶ درصد از ظرفیت خالی تولید فعال شد

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه ظرفیت خالی پتروشیمی ها از ۲۷ درصد 
در سال ۱۴۰۰ به ۲۱ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است، گفت: با جدیت در حال برطرف کردن موانع 
تولید با همکاری یکپارچه همه هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی و شرکت های ملی نفت، گاز و پالایش 

و پخش فرآورده های نفتی هستیم.بیژن چگنی با تأکید بر عزم صنعت پتروشیمی ایران برای جهش تولید و 
رشد صادرات محصولات مختلف پلیمری و شیمیایی در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: اقدام ها و راهبردهای مختلفی 

برای تحقق این موضوع از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اجرایی خواهد شد.
وی با بیان اینکه شــرکت ملی صنایع پتروشیمی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید 
با مشــارکت مردم«، تشــکیل کارگروه های جهش تولید در سه سطح صنعت پتروشیمی، هلدینگ ها و 
شرکت های پتروشیمی را برنامه ریزی کرده است، افزود: به این منظور باید از همه ظرفیت های موجود برای 

رشد تولید در صنعت پتروشیمی استفاده کنیم.
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ با افزایش هفت 
درصدی تولید در تحقق رشد تولید کشور نقش بسزایی ایفا کرد. پتروشیمی های مهر، آریاساسول و کاویان 
در منطقه عسلویه، پتروشیمی های غدیر، مارون و فن آوران در منطقه ماهشهر و پتروشیمی های اصفهان، 
کربن ایران و میاندوآب در دیگر مناطق پیشتاز تولید بودند.چگنی با اشاره به اینکه ظرفیت خالی پتروشیمی ها 
در ســال ۱۴۰۰، ۲۷ درصد، در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۴ درصد و پارسال ۲۱ درصد بوده است، تصریح کرد: با 
جدیت در حال برطرف کردن موانع تولید با همکاری یکپارچه همه هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی،  
همچنین شرکت های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده های نفتی هستیم.وی تأکید کرد: یکی از 
عواملی که سبب تسهیل در حمل ونقل و صادرات پایدار خواهد شد، تشکیل کنسرسیوم های حمل ونقل است 

که پتروشیمی های زاگرس و کاوه در این زمینه تجربه های موفقی داشته اند.
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی به سوآپ برق از سوی پتروشیمی ها اشاره کرد و گفت: 
شرکت های پتروشیمی به طور میانگین ۲۰۴ مگاوات ساعت برق از طریق شبکه سراسری دریافت می کنند و 
برق مازاد تولیدی برای تداوم تولید از سوی یوتیلیتی های صنعت پتروشیمی با شبکه سراسری سوآپ می شود.

چگنی اظهار کرد: مجتمع های تابع هلدینگ باختر ۱۰۵ مگاوات ساعت ظرفیت تولید برق ایجاد کرده اند و 
در تأمین برق مستقل شده اند و حدود ۱۰۰ مگاوات ساعت دیگر نیز در مراحل مطالعاتی و عقد قرارداد دارند.

ضرورت توجه به امنیت اقتصادی در مشارکت مردم در تولید
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی تأکید کرد: بر اساس شعار سال، ورود توان و سرمایه 

مردم به عرصه تولید نیاز به زیرساخت دارد و باید امنیت اقتصادی برای مشارکت مردم در نظر گرفته شود.
احمد مهدوی ابهری در نشست مدیران ارشد صنعت پتروشیمی به منظور تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم که از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد، اظهار کرد: برای افزایش تولید در کشور باید 

تصمیم های انقلابی و با جرأت گرفته شود زیرا فرصت کم است.
وی با اشاره به اهمیت تولید افزود: راهی جز تولید برای رشد اقتصادی قابل قبول نداریم، این تولید است که 

اشتغال و توسعه در دیگر صنایع و مسائل را به دنبال خود می کشد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ادامه داد: بر اساس شعار سال، ورود توان و سرمایه 

مردم به عرصه تولید نیاز به زیرساخت دارد و باید امنیت اقتصادی برای مشارکت مردم در نظر گرفته شود.
مهدوی ابهری با بیان اینکه تولید باید سودآور باشد، گفت: دولتمردان باید با درک این موضوع برای افزایش 
تولید به تعهدهای خود عمل کنند.وی پیشنهاد داد شرکت ملی صنایع پتروشیمی بسته توسعه ای صنعت 
پتروشیمی را که مورد توافق شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عنوان حاکمیت این صنعت و بخش خصوصی 

است آماده کند که شامل برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت باشد.
ایجاد جذابیت سرمایه گذاری، لازمه مشارکت مردم در توسعه صنعت پتروشیمی

مدیرعامل شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان گفت: برای مشارکت مردم در توسعه صنعت پتروشیمی 
باید جذابیت  سرمایه گذاری در این صنعت وجود داشته باشد که نیازمند حمایت های دولت و مجلس است.

اسمعیل قنبری در نشست مدیران ارشد صنعت پتروشیمی به منظور تحقق جهش تولید با مشارکت مردم که 
از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد، اظهار کرد: ارتقا و دستیابی به ظرفیت اسمی تولید صنعت 
پتروشیمی و تکمیل و اجرای طرح های توسعه ای و در حال احداث ۲ پارامتر اساسی در تحقق جهش تولید 

در این صنعت است.
وی افزود: برای مشارکت مردم در توسعه صنعت پتروشیمی باید جذابیت  سرمایه گذاری در این صنعت وجود 

داشته باشد که نیازمند حمایت های دولت و مجلس است.مدیرعامل شرکت گسترش نفت و گاز پارسیان با 
اشاره به چالش های تأمین خوراک، انتقال فناوری های روز و تأمین مالی پروژه های بزرگ ادامه داد: مشارکت 
مردمی در تأمین مالی بسیار گره گشا خواهد بود که نیازمند ایجاد امنیت، جذابیت و مشوق برای حضور مردم 

در میدان است.
صرفه جویی میلیون یورویی با بومی سازی دانش فنی یک محصول راهبردی در صنعت پتروشیمی

متخصصان داخلی به همت شرکت پتروشیمی شیراز موفق به بومی سازی دانش فنی ساخت توری های 
کاتالیست پلاتین-رودیوم راکتور اکسیداسیون آمونیاک واحد اسید نیتریک شدند که افزون بر تضمین استمرار 
تولید این محصول و بی نیازی کشور از وابستگی به منابع خارجی، صرفه جویی ارزی قابل توجه در حدود 

میلیون  یورو در سال را به همراه دارد.
این دستاورد بزرگ که با همکاری شرکت دانش بنیان نانو پارس اسپادانا و تدبیر و اهتمام شرکت پتروشیمی 
شیراز به ثمر رسیده است، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی و قطع وابستگی به منابع خارجی در صنعت 
پتروشیمی کشور به شمار می آید.بر اساس همین گزارش پس از ۵ روز از سرویس قرار گرفتن راکتور، تولید 
روزانه ۱۰۹۵ تن اسید نیتریک با غلظت متوسط ۵۶.۶ درصد وزنی و با بهره وری میانگین ۰.۵ +۸۹ درصد 

ثبت و گزارش شده است.
احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز ضمن ابراز خرسندی از این دستاورد بزرگ، اظهار کرد: 
بومی سازی توری های کاتالیست پلاتین-رودیوم، نقطه عطفی در مسیر خودکفایی صنعت پتروشیمی کشور و 
تحقق ایران قوی به شمار می آید. این دستاورد، نشان دهنده عزم و اراده متخصصان ایرانی در مسیر خودکفایی 
و قطع وابستگی به منابع خارجی است.وی با اشاره به اهمیت این دستاورد در صنعت پتروشیمی کشور، گفت: 
اسید نیتریک به عنوان ماده اولیه در تولید نیترات آمونیوم، یک محصول راهبردی در صنایع مختلف است. 
بومی سازی کاتالیست توری های پلاتین-رودیوم، استمرار تولید این محصول را تضمین و کشور را از وابستگی 
به منابع خارجی بی نیاز می کند.مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز در ادامه به مزایای دیگر این دستاورد اشاره 
کرد و افزود: صرفه جویی ارزی قابل توجه در حدود میلیون ها یورو در سال، حمایت از تولید دانش بنیان و ایجاد 

اشتغال از دیگر مزایای بومی سازی توری های کاتالیست پلاتین-رودیوم است.
حیدرنیا در ادامه تصریح کرد: در نظر داریم با حمایت از شرکت های دانش بنیان مانند نانو پارس اسپادانا، 
زمینه را برای بومی سازی دیگر محصولات راهبردی صنعت پتروشیمی فراهم کنیم. همچنین، با استفاده 
از توانمندی های داخلی، به دنبال قطع وابستگی به منابع خارجی در تأمین تجهیزات و مواد اولیه مورد نیاز 
خود هستیم.وی، از تلاش های بی وقفه متخصصان داخلی در این پروژه قدردانی کرد و گفت: عزم خود را در 
پتروشیمی شیراز جزم کرده ایم تا با حمایت از شرکت های دانش بنیان و استفاده از توانمندی های داخلی، در 
مسیر خودکفایی صنعت پتروشیمی کشور گام برداریم.مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز ابراز امیدواری کرد 
که با تداوم تلاش های متخصصان داخلی، شاهد پیشرفت های روزافزون صنعت پتروشیمی کشور باشیم و به 

یاری خداوند متعال، ایران قوی در این عرصه مهم و راهبردی به منصه ظهور برسد.
آینده بازار خرید و فروش مواد شیمیایی و پتروشیمی در ایران

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی با توجه به افزایش تقاضای جهانی و قابلیت پویایی عرضه های جدید برای 
مواد شیمیایی، چشم اندازی تازه و متفاوت پیش روی آینده بازار مواد شیمیایی و پتروشیمی می گذارد.فرآیند 
تبدیل نفت خام به مواد شیمیایی نیز می تواند به ظرفیت ها و بازارهای مواد شیمیایی و پتروشیمی افزوده شود.

عوامل موثر در قیمت خرید و فروش مواد شیمیایی
قیمت خرید و فروش محصولات در بازار مواد شیمیایی به عواملی همچون نرخ دلار، درصد خلوص، برند 

تولید کننده، مرغوبیت و سود فروشنده بستگی دارد.
بزرگترین مصرف کنندگان مواد شیمیایی و پتروشیمی در ایران  

بیشترین مصرف کننده های مواد شیمیایی، صنعت نفت، گاز، پتروشیمی، کود و سم، صنایع شوینده، صنایع 
دارویی، صنایع رنگ و حلال و صنایع غذایی هستند.

-برندها و گریدهای مختلف مواد شیمیایی- آزمایشگاهی-دارویی-غذایی- بهداشتی-صنعتی
بازار خرید و فروش مواد شیمیایی در ایران، با صنایع مختلف از جمله صنایع کشاورزی، غذایی، دارویی، 
حلال های شیمیایی، رنگ و رزین، ریخته گری، آرایشی و بهداشتی، آبکاری، تصفیه  آب و غیره در ارتباط 
اســت.در سالهای اخیر با احداث واحدهای پتروشیمی و پالایشگاه ها در ایران این صنعت گسترش قابل 
توجهی در کشور داشته است. ایران با منابع و پتانسیل کافی قابلیت این را دارد که به یکی از تولیدکنندگان 

مواد شیمیایی در منطقه تبدیل شود و به اقتصاد کشور رونق فراوانی دهد.
کارشناسان این حوزه اقتصادی آینده روشنی را برای این فعالیت اقتصادی پیش بینی می کنند و می توان با 

سرمایه گذاری بیشتر در این زمینه به درآمدزایی مناسبی رسید.
آمارها در رابطه با بازار مواد شیمیایی

بر اساس آمارهای به دست آمده بازار مواد شیمیایی در جهان رشد مثبت ۵ درصدی سالیانه داشته است. 
ارزش این بازار در سال ۲۰۱۹ برابر با ۷۱۱ میلیارد دلار بوده،  و پیش بینی می شود که در سال ۲۰۲۷ ارزش 
آن به ۹۵۳.۹ میلیارد دلار برسد. از این رو به نظر می رسد بازار خرید و فروش مواد شیمیایی برای سرمایه 

گذاری می تواند بسیار سودمند باشد.

وکلای  کانــون  جانبــازی، عضو  محمد 
دادگستری در گفت وگو با روزنامه اقتصادی 
امروز عنوان کرد: ارتباط خوب و ســالم با 
فرزندان، مهم ترین عامل پیشگیری  کننده 
از آســیب های روانــی و اجتماعی به ویژه 
مصرف مواد و اعتیاد در فرزندان است. بر 
همین اساس که مطرح می شود برترین 
حق کودک در خانواده، حضانت یا نگهداری 

است.
محمد جانبــازی افزود: یکی از حقوق کودکان حق 

حضانت یا نگهداری آنان است که طبق قانون به عهده پدر و مادر گذاشته  شده است، در صورتی  که والدین این 
حق را به خوبی ادا کنند، کودک خوب رشد می کند و به انسان کاملی تبدیل می شود و اگر این حق نادیده گرفته 

شود نه تنها کودک به کمال نمی رسد بلکه از مسیر انسانیت نیز ممکن است خارج شود.
این کارشناس حقوقی در ادامه از مواد قانونی حق حضانت کودکان نیز سخن به میان آورد و گفت: ماده ۱۱۶۸ 
قانون مدنی تأکید دارد که »نگهداری اطفال هم حق و هم تکلیف ابوین است.« نکته بسیار مهمی در این ماده 
آمده؛ چرا که حق قابل اسقاط است ولی تکلیف قابل اسقاط نیست. البته در ماده ۱۱۷۳ قانون مدنی نیز آمده است 
که »هرگاه در اثر عدم مواظبت یا انحطاط اخلاقی پدر یا مادری که طفل تحت حضانت او است صحت جسمانی 
و یا تربیت اخلاقی طفل در معرض خطر باشد، محکمه می تواند به تقاضای اقربای طفل یا به تقاضای قیم او یا 
به تقاضای رئیس حوزه قضایی هر تصمیمی را که برای حضانت طفل مقتضی بداند، اتخاذ کند.« اگر ماده ۱۱۶۸  

قانون مدنی یک تکلیف غیر قابل اسقاط بدانیم، ماده ۱۱۷۳ آن را تکمیل کرده است.
جانبازی همچنین از مصادیق عدم مواظبت کودکان نیز سخن به میان آورد و گفت: »اعتیاد زیان آور به الکل، 
مواد مخدر و قمار«، »اشتهار به فساد اخلاقی و فحشا«، »ابتلا به بیماری روانی با تشخیص پزشکی قانونی«، 
»سوءاستفاده از طفل یا اجبار او به ورود در مشاغل ضد اخلاقی مانند فساد، فحشا، تکدی گری و قاچاق« و »تکرار 
ضرب وجرح خارج از حد متعارف« از مصادیق عدم مواظبت و یا انحطاط اخلاقی هریک از والدین است که در 

آموزه های دینی نیز آمده است.
عضو کانون وکلای دادگستری در ادامه به یکی دیگر از مصادیق حقوق کودک در خانواده اشاره کرد و گفت: 
یکی از مهم ترین حقوق کودک بر گردن والدین، حق نفقه یا همان خرجی است. در ماده ۱۱۹۹ قانون مدنی 
آمده است که »نفقه اولاد بر عهده پدر است. پس از فوت پدر یا عدم قدرت او به انفاق به عهده جد پدری است 

با رعایت الاقرب فالاقرب در صورت نبودن پدر و جد پدری و یا عدم قدرت آن ها نفقه بر عهده مادر است.«
وی در ادامه به مصادیق عینی نفقه از منظر قانون پرداخت و گفت: در ماده ۱۲۰۴ قانون مدنی آمده است که 
»نفقه شامل مسکن، لباس و غذا و اثاث البیت به قدر رفع حاجت و با در نظر گرفتن درجه استطاعت منفق می شود. 
البته موارد مذکور مهم ترین نیاز های زندگی فردی است و هزینه بهداشت، درمان و تعلیم و تربیت نیز جزء نفقه 
است.« محمد جانبازی، عضو کانون وکلای دادگستری در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: 
نیاز های روحی و عاطفی از یک سو، نیاز به ادب و تربیت از سوی دیگر، والدین را در قبال کودکان مسئول می سازد 
و حقی و تکلیفی بر دوش آنان می گذارد. طبعاً ادای این حق، واجب است و کوتاهی در آن، مستوجب عقوبت از 

سوی خدا و ملامت از سوی مردم است.

رییس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: فروش و توزیع دارو از طریق 
سکوهای اینترنتی به طور رسمی از یک ماه آینده باید آغاز شود.

امیر ســیاح از امکان فروش و توزیع دارو از طریق انواع ســکوهای اینترنتی از یک ماه آینده خبر داد و گفت: وزارت 
بهداشت در توزیع اینترنتی دارو و امکان فروش از سکوهای اینترنتی یک سال و هشت ماه تاخیر داشته و باید از یک سال 
و هشت ماه گذشته فروش اینترنتی آغاز می شد. وی ادامه داد: سازمان غذا و دارو اذعان دارد که برای توزیع و فروش دارو 
به روش های اینترنتی و توسط سکوها باید تنظیم گری کند و در آخرین تاریخ اعلام شده قرار بر این بود که از دهه فجر 
سال گذشته وزارت بهداشت نسبت به اجرای توزیع دارو از طریق پلت فرم های اینترنتی اقدام کند اما با تاخیر مواجه شدیم 
و اخیرا در جلسه کمیسیون اصل ۹۰ تصمیم گرفته شد که فروش و توزیع دارو از سکوهای اینترنتی از یک ماه آینده 
عملیاتی شود. رییس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و کار وزارت اقتصاد با بیان اینکه با فروش اینترنتی دارو سیستم 
توزیع دارو شفاف تر خواهد شد، گفت: با ثبت درخواست خرید دارو پویا تحویل دارو در یک سکوی اینترنتی نظارت ها 
دقیق تر و بیشتر خواهد شد و در صورت تخلفی مانند ارایه داروی تاریخ مصرف گذشته، پیگیری ها راحت تر خواهد شد 
و همچنین سیستم توزیع دارو شفاف می شود. سیاح در گفت وگو با ایلنا تاکید کرد: وقتی دارو از طریق سکو توزیع شود 
اتفاقا نظارت و کنترل بهتر خواهد شد و قانون می گوید دستگاه تنظیم گری نکند نمی تواند جلوی فعالیت سکوها را بگیرد.

محمد جانبازی، عضو کانون وکلای دادگستری در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛»امروز« از کاهش ظرفیت خالی پتروشیمی ها گزارش می دهد

 مصادیق عدم مراقبتبرگ های برنده بازیگر۱۰۰ میلیون تنی 
 از کودکان چیست؟

آغاز رسمی فروش اینترنتی دارو از یک ماه آینده

گفت وگوی امروزگزارش امروز
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